

| <u>Area</u> 1 | <u>Industry</u> ^z | <u>July '22</u> <u>Jul</u> y | | 12-month gain/loss | 12-month % change | gain/loss | % change |
|----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|---------|-----------------------|----------------------|-----------|----------|
| Alabama | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 99,700 | 102,300 | 2,600 | 3% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 108,900 | 110,800 | 1,900 | 2% | | |
| Anniston-Oxford-Jacksonville, AL | Mining, Logging, and Construction | 1,300 | 1,200 | -100 | -8% | 279 | 352 |
| Auburn-Opelika, AL | Mining, Logging, and Construction | 3,200 | 3,400 | 200 | 6% | 138 | 53 |
| Birmingham-Hoover, AL | Construction | 29,700 | 30,900 | 1,200 | 4% | 51 | 113 |
| Decatur, AL | Mining, Logging, and Construction | 4,500 | 4,300 | -200 | -4% | 309 | 335 |
| Dothan, AL | Mining, Logging, and Construction | 2,800 | 2,700 | -100 | -4% | 279 | 335 |
| Florence-Muscle Shoals, AL | Mining, Logging, and Construction | 4,200 | 4,400 | 200 | 5% | 138 | 79 |
| Gadsden, AL | Mining, Logging, and Construction | 1,000 | 1,000 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Huntsville, AL | Mining, Logging, and Construction | 10,600 | 10,800 | 200 | 2% | 138 | 182 |
| Mobile, AL | Mining, Logging, and Construction | 11,900 | 12,600 | 700 | 6% | 70 | 53 |
| Montgomery, AL | Mining, Logging, and Construction | 6,900 | 7,000 | 100 | 1% | 177 | 209 |
| Tuscaloosa, AL | Mining, Logging, and Construction | 6,400 | 6,700 | 300 | 5% | 120 | 79 |
| Columbus, GA-AL | Mining, Logging, and Construction | 5,000 | 5,000 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Alaska | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 18,800 | 19,100 | 300 | 2% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 30,100 | 29,900 | -200 | -1% | | |
| Anchorage, AK | Construction | 12,200 | 12,100 | -100 | -1% | 279 | 282 |
| Fairbanks, AK | Construction | 2,900 | 3,000 | 100 | 3% | 177 | 155 |
| Arizona | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 195,500 | 199,700 | 4,200 | 2% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 208,500 | 213,900 | 5,400 | 3% | | |
| Flagstaff, AZ | Mining, Logging, and Construction | 2,900 | 3,000 | 100 | 3% | 177 | 155 |
| Lake Havasu City-Kingman, AZ | Mining, Logging, and Construction | 4,400 | 4,400 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Phoenix-Mesa-Scottsdale, AZ | Construction | 153,400 | 159,300 | 5,900 | 4% | 5 | 113 |
| Prescott, AZ | Mining, Logging, and Construction | 6,900 | 7,300 | 400 | 6% | 101 | 53 |
| Sierra Vista-Douglas, AZ | Mining, Logging, and Construction | 2,000 | 2,100 | 100 | 5% | 177 | 79 |
| Tucson, AZ | Construction | 19,600 | 20,100 | 500 | 3% | 85 | 155 |
| Yuma, AZ | Mining, Logging, and Construction | 3,900 | 4,300 | 400 | 10% | 101 | 12 |
| Arkansas | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 58,500 | 64,800 | 6,300 | 11% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 63,700 | 69,700 | 6,000 | 9% | | |
| | | | | | | | |



| (not obaconally dajustou) in | y | or thom primary ou | ato, nano typo | 12-month | 12-month_ | Rank ³ ba | |
|--|-----------------------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|----------------------|----------|
| <u>Area</u> 1 | <u>Industry</u> ² | <u>July '22</u> | <u>July '23</u> | gain/loss | % change | | % change |
| San Rafael, CA Div. | Construction | 7,900 | 8,000 | 100 | 1% | 177 | 209 |
| Santa Cruz-Watsonville, CA | Mining, Logging, and Construction | 5,100 | 5,300 | 200 | 4% | 138 | 113 |
| Santa Maria-Santa Barbara, CA | Construction | 9,700 | 10,000 | 300 | 3% | 120 | 155 |
| Santa Rosa, CA | Construction | 16,600 | 17,100 | 500 | 3% | 85 | 155 |
| Stockton-Lodi, CA | Construction | 15,400 | 15,700 | 300 | 2% | 120 | 182 |
| Vallejo-Fairfield, CA | Construction | 12,900 | 12,400 | -500 | -4% | 335 | 335 |
| Visalia-Porterville, CA | Mining, Logging, and Construction | 7,700 | 7,700 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Yuba City, CA | Mining, Logging, and Construction | 3,000 | 3,400 | 400 | 13% | 101 | 1 |
| Colorado | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 188,700 | 186,300 | -2,400 | -1% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 209,700 | 209,000 | -700 | -0.3% | | |
| Boulder, CO | Mining, Logging, and Construction | 5,900 | 6,200 | 300 | 5% | 120 | 79 |
| Colorado Springs, CO | Mining, Logging, and Construction | 19,700 | 19,300 | -400 | -2% | 328 | 303 |
| Denver-Aurora-Lakewood, CO | Mining, Logging, and Construction | 114,100 | 114,300 | 200 | 0.2% | 138 | 226 |
| Fort Collins, CO | Mining, Logging, and Construction | 12,600 | 13,000 | 400 | 3% | 101 | 155 |
| Grand Junction, CO | Mining, Logging, and Construction | 7,000 | 7,000 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Greeley, CO | Mining, Logging, and Construction | 17,500 | 18,400 | 900 | 5% | 64 | 79 |
| Pueblo, CO | Mining, Logging, and Construction | 4,500 | 4,600 | 100 | 2% | 177 | 182 |
| Connecticut | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 63,400 | 63,700 | 300 | 1% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 63,900 | 64,200 | 300 | 1% | | |
| Bridgeport-Stamford-Norwalk, CT NECTA | Mining, Logging, and Construction | 14,200 | 14,000 | -200 | -1% | 309 | 282 |
| Hartford-West Hartford-East Hartford, CT NECTA | Mining, Logging, and Construction | 21,500 | 21,700 | 200 | 1% | 138 | 209 |
| New Haven, CT NECTA | Mining, Logging, and Construction | 11,600 | 12,100 | 500 | 4% | 85 | 113 |
| Norwich-New London-Westerly, CT-RI NECTA | Mining, Logging, and Construction | 4,300 | 4,300 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Waterbury, CT NECTA | Mining, Logging, and Construction | 3,100 | 3,200 | 100 | 3% | 177 | 155 |
| • | 0 00 0 | | | | | | |
| Springfield, MA-CT NECTA | Mining, Logging, and Construction | 12,900 | 13,200 | 300 | 2% | 120 | 182 |
| Worcester, MA-CT NECTA | Mining, Logging, and Construction | 12,700 | 12,700 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Delaware | | | | | | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 24,000 | 24,900 | 900 | 4% | | |

Dov(Do)7466M nd Cons0y0 0 Td(c 0)-9nstruct706 Tw 16.123 0 Td4 197.52 42.5 (ns)8.7 (t)3.2 (r)2 (u)0.5 (c)0.6 (t75 (10)0.5 (0)] JEMC /P &MCID 900 BDC 6.154 0 (t784,)3.2 (9)0.5 (0)0



| (not seasonally adjusted | d; multistate metros are listed in roman type for | or their primary st | ate, <i>italic type</i> | | | Donk ³ hoo | ad an. |
|---|--|------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------------------|------------|
| <u>Area</u> ¹ | <u>Industry</u> ² | <u>July '22</u> | <u>July '23</u> | 12-month gain/loss | 12-month % change | Rank ³ base gain/loss 9 | |
| Georgia | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 214,400 | 223,800 | 9,400 | 4% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 224,200 | 233,900 | 9,700 | 4% | | |
| Atlanta-Sandy Springs-Roswell, GA | Construction | 138,100 | 144,700 | 6,600 | 5% | 4 | 79 |
| Augusta-Richmond County, GA-SC | Mining, Logging, and Construction | 17,800 | 18,700 | 900 | 5% | 64 | 79 |
| Columbus, GA-AL | Mining, Logging, and Construction | 5,000 | 5,000 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Savannah, GA | Mining, Logging, and Construction | 9,000 | 9,600 | 600 | 7% | 76 | 42 |
| Chattanooga, TN-GA | Mining, Logging, and Construction | 12,600 | 13,800 | 1,200 | 10% | 51 | 12 |
| Hawaii | | | | | | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 37,300 | 37,900 | 600 | 2% | | |
| Kahului-Wailuku-Lahaina, Hl | Mining, Logging, and Construction | 4,600 | 4,800 | 200 | 4% | 138 | 113 |
| Urban Honolulu, HI | Mining, Logging, and Construction | 26,800 | 27,200 | 400 | 1% | 101 | 209 |
| ldaho | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 69,900 | 73,000 | 3,100 | 4% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 74,300 | 77,300 | 3,000 | 4% | | |
| Boise City, ID | Mining, Logging, and Construction | 34,600 | 36,700 | 2,100 | 6% | 27 | 53 |
| Coeur d'Alene, ID | Construction | 7,100 | 7,400 | 300 | 4% | 120 | 113 |
| Idaho Falls, ID | Mining, Logging, and Construction | 5,900 | 6,000 | 100 | 2% | 177 | 182 |
| Lewiston, ID-WA | Construction | 1,800 | 1,700 | -100 | -6% | 279 | 347 |
| Pocatello, ID | Mining, Logging, and Construction | 2,700 | 2,700 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Logan, UT-ID | Mining, Logging, and Construction | 4,100 | 4,000 | -100 | -2% | 279 | 303 |
| Illinois | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 245,700 | 252,900 | 7,200 | 3% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 252,600 | 259,900 | 7,300 | 3% | | |
| Bloomington, IL | Mining, Logging, and Construction | 3,100 | 2,900 | -200 | -6% | 309 | 347 |
| Champaign-Urbana, IL | Mining, Logging, and Construction | 4,400 | 4,400 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Chicago-Naperville-Arlington Heights, IL Div. | Construction | 141,400 | 146,800 | 5,400 | 4% | 7 | 113 |
| Danville, IL | Mining, Logging, and Construction | 700 | 700 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Davenport-Moline-Rock Island, IA-IL | Mining, Logging, and Construction | 10,200 | 9,900 | -300 | -3% | 322 | 320 |
| Decatur, IL | Mining, Logging, and Construction | 4,100 | 4,300 | 200 | 5% | 138 | 79 |
| Elgin, IL Div. | Construction | 15,400 | 14,300 | -1,100 | -7% | 349 | 351 |
| Kankakee, IL | Mining, Logging, and Construction | 1,500 | 1,300 | -200 | -13% | 309 | 358 |
| Lake County-Kenosha County, IL-WI Div. | Construction | 16,200 | 16,500 | 300 | 2% | 120 | 182 |
| Peoria, IL | Mining, Logging, and Construction | 8,700 | 8,800 | 100 | 1% | 177 | 209 |
| Rockford, IL | Mining, Logging, and Construction | 6,100 | 5,900 | -200 0 | -3% 0% | 309 227 | 320 227 |
| Springfield, IL St. Louis, MO-IL | Mining, Logging, and Construction Mining, Logging, and Construction | 4,100 <i>76,100</i> | 4,100 <i>74,000</i> | -2,100 | -3% | 355 | 320 |
| | willing, Logging, and Constituction | 70,100 | 74,000 | -2,100 | -370 | 333 | 320 |
| Indiana Statewide | Construction | 162,300 | 170,100 | 7,800 | 5% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 168,100 | 176,100 | 8,000 | 5% | | |
| | | | | 100 | 3% | 177 | 155 |
| Bloomington, IN Columbus, IN | Mining, Logging, and Construction Mining, Logging, and Construction | 3,400 2,000 | 3,500 2,100 | 100 | 5% 5% | 177 | 79 |
| Elkhart-Goshen, IN | Mining, Logging, and Construction | 4,400 | 4,900 | 500 | 11% | 85 | 6 |
| Evansville, IN-KY | Mining, Logging, and Construction | 9,700 | 10,300 | 600 | 6% | 76 | 53 |
| Fort Wayne, IN | Mining, Logging, and Construction | 12,800 | 13,200 | 400 | 3% | 101 | 155 |
| Gary, IN Div. | Construction | 18,600 | 19,200 | 600 | 3% | 76 | 155 |
| Indianapolis-Carmel-Anderson, IN | Construction | 61,100 | 63,300 | 2,200 | 4% | 26 | 113 |
| Kokomo, IN | Mining, Logging, and Construction | 1,300 | 1,400 | 100 | 8% | 177 | 32 |
| Lafayette-West Lafayette, IN | Mining, Logging, and Construction | 4,500 | 4,600 | 100 | 2% | 177 | 182 |
| Michigan City-La Porte, IN | Mining, Logging, and Construction | 2,300 | 2,400 | 100 | 4% | 177 | 113 |
| Muncie, IN | Mining, Logging, and Construction | 1,600 | 1,700 | 100 | 6% | 177 | 53 |
| South Bend-Mishawaka, IN-MI | Mining, Logging, and Construction | 6,200 | 6,900 | 700 | 11% | 70 | 6 |
| Terre Haute, IN | Mining, Logging, and Construction | 4,200 | 4,300 | 100 | 2% | 177 | 182 |
| Cincinnati, OH-KY-IN | Mining, Logging, and Construction | 52,300 | 53,400 | 1,100 | 2% | 55 | 182 |
| Louisville/Jefferson County, KY-IN | Mining, Logging, and Construction | 31,700 | 33,100 | 1,400 | 4% | 45 | 113 |
| lowa | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 87,600 | 89,000 | 1,400 | 2% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 89,900 | 91,400 | 1,500 | 2% | | |
| | | | | | | | |



| | | | | 12-month | 12-month | Rank ³ ba | ised on: |
|-------------------------------------|-----------------------------------|-----------------|-----------------|-----------|----------|----------------------|----------|
| <u>Area</u> 1 | <u>Industry</u> ² | <u>July '22</u> | <u>July '23</u> | gain/loss | % change | gain/loss | % change |
| Cedar Rapids, IA | Mining, Logging, and Construction | 9,300 | 9,300 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Des Moines-West Des Moines, IA | Mining, Logging, and Construction | 24,900 | 24,300 | -600 | -2% | 340 | 303 |
| Davenport-Moline-Rock Island, IA-IL | | | | | | | |



| | | , , . | , | 12-month | 12-month | Rank ³ ba | sed on: |
|--|-----------------------------------|-----------------|-----------------|-----------|---------------|-------------------------|----------|
| <u>Area</u> ¹ | <u>Industry</u> ² | <u>July '22</u> | <u>July '23</u> | gain/loss | % change | gain/loss | % change |
| Haverhill-Newburyport-Amesbury Town, MA-NH NECTA | Mining, Logging, and Construction | 5,400 | 5,300 | -100 | -2% | 279 | 303 |
| Lawrence-Methuen Town-Salem, MA-NH NECTA Div. | Mining, Logging, and Construction | 4,300 | 4,400 | 100 | 2% | 177 | 182 |
| Leominster-Gardner, MA NECTA | Mining, Logging, and Construction | 2,500 | 2,400 | -100 | -4% | 279 | 335 |
| Lowell-Billerica-Chelmsford, MA-NH NECTA Div. | Mining, Logging, and Construction | 10,500 | 11,000 | 500 | 5% | 85 | 79 |
| Lynn-Saugus-Marblehead, MA NECTA Div. | Mining, Logging, and Construction | 2,200 | 2,200 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| New Bedford, MA NECTA | Mining, Logging, and Construction | 2,700 | 2,800 | 100 | 4% | 177 | 113 |
| Peabody-Salem-Beverly, MA NECTA Div. | Mining, Logging, and Construction | 3,800 | 4,000 | 200 | 5% | 138 | 79 |
| Pittsfield, MA NECTA | Mining, Logging, and Construction | 2,200 | 2,000 | -200 | -9% | 309 | 355 |
| Springfield, MA-CT NECTA | Mining, Logging, and Construction | 12,900 | 13,200 | 300 | 2% | 120 | 182 |
| Taunton-Middleborough-Norton, MA NECTA Div. | Mining, Logging, and Construction | 4,200 | 4,200 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Worcester, MA-CT NECTA | Mining, Logging, and Construction | 12,700 | 12,700 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Nashua, NH-MA NECTA Div. | Mining, Logging, and Construction | 6,300 | 6,300 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Providence-Warwick, RI-MA NECTA | Construction | 27,800 | 29,400 | 1,600 | 6% | 38 | 53 |
| Michigan | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 195,300 | 201,700 | 6,400 | 3% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 202,900 | 209,500 | 6,600 | 3% | | |
| Ann Arbor, MI | Mining, Logging, and Construction | 4,900 | 5,100 | 200 | 4% | 138 | 113 |
| Battle Creek, MI | Mining, Logging, and Construction | 2,000 | 2,000 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Bay City, MI | Mining, Logging, and Construction | 1,700 | 1,600 | -100 | -6% | 279 | 347 |
| Detroit-Dearborn-Livonia, MI Div. | Mining, Logging, and Construction | 24,900 | 26,200 | 1,300 | 5% | 48 | 79 |
| Flint, MI | Mining, Logging, and Construction | 6,900 | 7,000 | 100 | 1% | 177 | 209 |
| Grand Rapids-Wyoming, MI | Mining, Logging, and Construction | 28,800 | 30,700 | 1,900 | 7% | 31 | 42 |
| Jackson, MI | Mining, Logging, and Construction | 2,400 | 2,400 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Kalamazoo-Portage, MI | Mining, Logging, and Construction | 7,500 | 7,400 | -100 | -1% | 279 | 282 |
| Lansing-East Lansing, MI | Mining, Logging, and Construction | 9,800 | 10,000 | 200 | 2% | 138 | 182 |
| Monroe, MI | Mining, Logging, and Construction | 2,200 | 2,100 | -100 | -5% | 279 | 343 |
| Muskegon, MI | Mining, Logging, and Construction | 2,600 | 2,700 | 100 | 4% | 177 | 113 |
| Niles-Benton Harbor, MI | Mining, Logging, and Construction | 2,200 | 2,400 | 200 | 9% | 138 | 24 |
| Saginaw, MI | Mining, Logging, and Construction | 3,500 | 3,500 | 0 | 0% | 227 | 227 |
| Warren-Troy-Farmington Hills, MI Div. | Mining, Logging, and Construction | 61,300 | 60,400 | -900 | -1% | 348 | 282 |
| South Bend-Mishawaka, IN-MI | Mining, Logging, and Construction | 6,200 | 6,900 | 700 | 0 182W | li40.8 n r6 es-t | 2 |



| 1 | 7 | | | 12-month | 12-month | Rank ³ ba | |
|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------|-----------------|-----------|----------|----------------------|----------|
| <u>Area</u> ' | <u>Industry</u> ² | <u>July '22</u> | <u>July '23</u> | gain/loss | % change | gain/loss | % change |
| | | | | | | | |
| Nebraska | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 61,100 | 65,100 | 4,000 | 7% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 62,100 | 66,100 | 4,000 | 6% | | |
| Lincoln, NE | Mining, Logging, and Construction | 11,000 | 11,400 | 400 | 4% | 101 | 113 |
| Omaha-Council Bluffs, NE-IA | Mining, Logging, and Construction | 33,000 | 34,900 | 1,900 | 6% | 31 | 53 |
| Nevada | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 107,700 | 112,500 | 4,800 | 4% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 123,100 | 128,000 | 4,900 | 4% | | |
| Las Vegas-Henderson-Paradise, NV | Construction | 77,200 | 81,400 | 4,200 | 5% | 14 | 79 |
| Reno, NV | Construction | 22,000 | 23,300 | 1,300 | 6% | 48 | 53 |
| New Hampshire | | | | | | | |
| Statewide | Construction | 31,300 | 32,700 | 1,400 | 4% | | |
| Statewide | Mining, Logging, and Construction | 32,300 | 33,700 | 1,400 | 4% | | |
| Dover-Durham, NH-ME NECTA | Mining, Logging, and Construction | 2,100 | 2,200 | 100 | 5% | 177 | 79 |
| Manchester, NH NECTA | Mining, Logging, and Construction | 5,900 | 6,200 | 300 | 5% | 120 | 79 |
| Nashua, NH-MA NECTA Div. | Mining, Logging, and Construction | 6,300 | 6,300 | 0 | | | |





Area



 $\underline{\text{Area}}^{\text{I}} \hspace{1cm} \underline{\text{Industry}}^{\text{Z}} \hspace{1cm} 12\text{-month} \hspace{1cm} 12\text{-month}$